²⁾ *Higden*, IX, p. 9.

³⁾ „Mandamus Vobis, et cuilibet vestrum, firmiter injungentes, quod statim, visis praesentibus, quacumque excusatione cessante, in singulis Civitatibus, Burgis Villis Mercatoris et aliis Villis et Locis in Comitatu Lincolniae, et quibuscumque

2-го іюля въ патентѣ, разосланномъ изъ Челмсфорда (Chelmsford) во всея графства Англии, король призналъ недѣйствительными выданныя имъ инсургентамъ освободительныя грамоты, такъ какъ онѣ вышли изъ его куріи безъ зрѣлаго размышленія и наносятъ великій ущербъ ему и его коронѣ, а также грозятъ конечнымъ разореніемъ какъ ему, прелатамъ, знати и магнатамъ королевства, такъ и святой англійской церкви и приведуть къ погибели государство¹⁾. Все, у кого имѣются освободительныя грамоты, немедленно, подѣ страхомъ конфискаціи имущества, должны представить ихъ королю и его совету для уничтоженія²⁾.

partibus ejusdem, tam infra libertates quam extra, ubi expediens fore videritis et necesse, ex parte nostra publice proclamari faciatis quod omnes et singuli tenentes, tam liberi, quam Nativi, opera, consuetudines et servitia, quae ipsi dominis suis facere debent et ab antiquo ante turbationem in diversis Comitatibus Regni nostri Angliae jam exortam, facere consueverunt, absque contradictione, murmure, resistantia seu difficultate aliquali faciant, prout antea solebant, et ulterius ex parte nostra districte inhibeatis, quod iidem tenentes, liberi aut natiui seu alii quicumque opera, consuetudines aut servitia sua praedicta istis turbationum temporibus magis solito retrahant, seu ea praedictis dominis suis facere ullo colore retardent, nec aliqua alia libertates sive privilegia exigant, vendicent, sive clament, quam ante praesentem turbationem habuerunt, sub fide et ligeantia quibus nobis tenentur, et sub forisfactura omnium quae nobis forisfacere poterunt in futurum, et omnes illos quos post proclamationem et inhibitionem praedictas contrarios inveniatis seu rebelles, arestetis et capiatis et ipsos prisonis nostris mancipetis in eisdem moraturos, quousque de eorum punitione aliter duxerimus demandandum, et hoc sicut nos et honorem nostrum et salvationem jurium regni nostri diligitis, nullatenus omittatis“; Close Roll 5, Ric. II, m. 42 d. Такія же письма отпраздлены въ Эссексъ, Норфолкъ, Саффолкъ, Гэнтингдонское графство, Нортгемптонское графство, Кембриджское графство, Гертфордширъ, Бэкингемширъ, Кентъ, Уилтширъ и Сэррей. *Butter*, vol IV, p. 129 новаго изданія и Том. III, p. 124 старого.

¹⁾ „...Nos tamen, pro eo quod dictae literae de curia nostra, absque matura deliberatione, et indebite, emanarunt, perpendentes concessionem literarum praedictarum in nostri et coronae nostrae maximum praepjudicium, ac tam in nostri, et praelatorum, procerum, et magnatum, dicti regni nostri, quam sacrosanctae ecclesiae Anglicanae, exhaereditationem, necnon dispendium et incommodum reipublicae, tendere manifesto, dictas literas, et quicquid exinde fuerit subsecutum, de avisiamento concilii nostri, revocavimus, cassavimus, irritavimus et adnullavimus, et de facto revocamus, cassamus, irritamus, et penitus adnullamus; nolentes quod aliquis, cujuscumque status seu conditionis fuerit, libertatem sive commodum aliquod de praedictis literis quomodolibet habeat seu reportet“... *Patent Roll 5 Ric. II. P. 1, m. 33.*